URZAD MIASTA
58-220 LEGNICA
Plac Stowiariski 8

IM.RZP. 271.5.27.2015

Legnica, 15.01.2016r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy — Postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wybér
Wykonawcy budowy  Zbiorczej Drogi  Potudniowej na odcinku od ul. Jaworzyfskiej
do al. Rzeczypospolitej w ramach zadania inwestycyjnego pn. ,Budowa Zbiorczej Drogi
Poludniowej w Legnicy — Etap Il od ul. Wojska Polskiego do al. Rzeczypospolitej z budows
mostu na rzece Kaczawie”

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawcow zapytaniami zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zaméwien
publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z2013r. poz. 907 ze zm.) oraz pkt 26 ,Instrukcji dla Wykonawcow”
- Rozdziat 2 siwz Zamawiajacy ponizej publikuje tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami:

Odpowiedzi ponumerowano narastajgco — patrz odpowiedzi na zapytania pismo IM.RZP.271.5.27.2015
z dnia 30.12.2015r. —opublikowane na stronie Zamawiajgcego www.um.bip.legnica.eu w dniu 30.12.2015r.,
odpowiedzi na zapytania pismo IM.RZP.271.5.27.2015 z dnia 07.01.2016r. — opublikowane na stronie
Zamawiajgcego www.um.bip.legnica.eu w dniu 07.01.2016r. i__odpowiedzi na zapytania__pismo
IM.RZP.271.5.27.2015 z dnia 14.01.2016r. — opublikowane na stronie Zamawiajgcego www.um.bip.legnica.eu
w dniu 14.01.2016r.

Pytanie nr 19:

Prosimy o informacj¢ na kiedy ma by¢ wyznaczony termin odbioru koficowego oraz jak dtugo ma trwac¢?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze § 17 projektu umowy okresla procedure¢ odbiorows. Czas odbioru uzalezniony
jest od dostarczenia Zamawiajgcemu kompletnej dokumentacji potwierdzonej przez Inspektora Nadzoru
wraz z ostatecznym pozwoleniem na uzytkowanie.

Pytanie nr 29:
Dotyczy Kosztorysu Ofertowego, 10_Regulacja rzeki Mtynéwki, poz. Beton konstrukcyjny. Pozycje: Beton
fundamentéw w deskowaniu klasy B-30, poz. Beton podpor w elementach o grubosci < 60 cm — beton $cian
oporowych klasy B30 zostaly blednie wpisane. Pozycja dotyczy muréw MO - 01, 02, 03, 04 i 05. Przedmiar
obejmuje jedynie MO-01. Prosimy o weryfikacje ilo$ci.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy w zalgczeniu przekazuje material pomocniczy - skorygowany przedmiar/kosztorys ofertowy
—zalgcznik nr 1. Patrz odpowiedZ na pytanie nr 38 — rozszerzenie zakresu optymalizacji.

Pytanie nr 30:
Dotyczy kosztorysu Ofertowego, 10_Regulacja rzeki Mtynowki, poz. Beton niekonstrukcyjny. Pozycja: Beton
klasy nie wyzej niz B25 w deskowaniu, podktad z betonu klasy B10 obejmuje jedynie obiekt MO -01. Pozycja
dotyczy muréw MO-01, 02, 03, 04, 05. Prosimy o weryfikacje iloSci.
Odpowiedz:
Zamawiajacy w zalaczeniu przekazuje material pomocniczy skorygowany przedmiar/kosztorys ofertowy
—zalagcznik nr 1. Patrz odpowiedZ na pytanie nr 38 — rozszerzenie zakresu optymalizacji.
Uwaga: Objetos¢ betonu niekonstrukcyjnego (korka betonowego) podano szacunkowo, ostateczne ilosci robdt
ziemnych oraz betonu niekonstrukcyjnego korka, bedq zaleine od technologii wykonania wykopow przyjetej
przez Wykonawce.

Pytanie nr 31:

Dotyczy Mostu Drogowe nr 3 na cieku Miynéwka. Prosimy o przekazanie rysunkow istniejacego obiektu
inzynierskiego przeznaczonego do rozbiorki w celu prawidtowej kalkulacji pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalgczeniu przekazuje inwentaryzacje przedstawiajacg stan istniejgcy na 2011r — zalgcznik
nr 2 oraz rysunki: zalaczniki nr 2.1, 2.2 i 2.3.

Pytanie nr 33:

Dotyczy Mostu Drogowego nr 4 na cieku Miynéwka. Prosimy o przekazanie rysunkow istniejacego obiektu

inzynierskiego przeznaczonego do rozbidrki w celu prawidtowej kalkulacji pozycji kosztorysowe;j.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w zalgczeniu przekazuje inwentaryzacje przedstawiajgcg stan istniejacy na 2011r —
zalacznik nr 4 oraz zdjecie przedstawiajace stan obiektu na 2015r. — zalacznik nr 4.1 wraz z opisem:
Obiekt nr 4:



Kladka dla pieszych stalowa z pomostem zelbetowym, $wiatlo pionowe 2,0 m, §wiatlo poziome 6,5 m
Ustréj nos$ny:

2 belki stalowe walcowane dwuteowe dl. 7,0 m, wys. 200 mm, szer. 90 mm.,

Pomost Zelbetowy monolityczny — 2 m®

Przycz6iki masywne betonowe — 5 m’

Skrzydla masywne betonowe — 9,2 m’

Balustrada stalowa — 410 kg.

Pytanie nr 34:

Dotyczy Mostu Drogowego nr 4 na cieku Mtynéwka. Prosimy o uzupehienie pozycji ,,Beton ustroju niosacego w
elementach o grubosci <60 cm — beton wienca konstrukcji z blachy falistej”. W otrzymanych kosztorysach
pozycja ta jest wyzerowana, natomiast wg. Projektu Wykonawczego, rys nr 08, tom A.ILE ilo§¢ betonu to 1,68
m3. Prosimy o korekte.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalgczeniu przekazuje material pomocniczy — material pomocniczy - skorygowany
przedmiar/kosztorys ofertowy — zalgcznik nr 5.

Pytanie nr 35:
Dotyczy Mostu Drogowego nr 5 na cieku Miynéwka. Prosimy o przekazanie rysunkOw istniejacego obiektu
inzynierskiego przeznaczonego do rozbiorki w celu prawidtowej kalkulacji pozycji kosztorysowe;j.
Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalaczeniu przekazuje inwentaryzacje przedstawiajaca stan istniejacy na 2011r —

zalgcznik nr 6 oraz zdjecie przedstawiajjce stan obiektu na 2015r. — zalgcznik nr 6.1 wraz z opisem:

Obiekt nr 5:

Przepust drogowy dwuotworowy — 2x 110 cm

Rury betonowe

DI. przepustu w cze$ci przelotowej 6,3 m

Szer. 5,00 m

DL calk. wraz z dojazdami 10,3 m.

Mury czolowe betonowe — 13 m*

Skrzydla ceglane — 8 m’

Wys. naziomu - 0,9 m.

Balustrady stalowe — 243 kg

Pytanie nr 36:
Dotyczy Kosztorysu Ofertowego, obiekt MD-03, MD-04, MD-05. Prosimy o potwierdzenie czy roboty
rozbiérkowe powinny zosta¢ wykonane zgodnie z ST M.20.01.03. Brak kosztorysie przypisanego numeru ST.
Prosimy o korekte.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze roboty rozbiérkowe nalezy wykonaé zgodnie z specyfikacja o numerze ST
M.20.01.03

Pytanie nr 45:

Proszg o potwierdzenie, ze optymalizacja kanalizacji deszczowej wymaga wykonania projektu zamiennego

przejécia podziemnego PP-1.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz optymalizacja kanalizacji deszczowej wymaga wykonania projektu zmian
(nie projektu zamiennego) przejScia podziemnego, z wykorzystaniem PFU. Patrz odpowiedZ na pytanie nr
38 — rozszerzenie zakresu optymalizacji.

Pytanie nr 46:
Zgodnie z zapisami SST D.M.00.00.00 Wymagania ogélne, pkt 1.4.41 Zamawiajacym jest Generalna Dyrekcja
Drég Krajowych i Autostrad o/ Katowice, ul. Mysliwska 5, 40-017 Katowice. Prosimy o zmiane zapisow.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nastgpila oczywista omylka pisarska. W zwigzku z powyzszym wykresla
zapis: ,,Generalna Dyrekcja Drog Krajowych i Autostrad o/ Katowice, ul. Mysliwska 5, 40-017 Katowice”.
Zamawiajacym jest: Gmina Legnica, 59-220 Legnica, Plac Slowianski 8, NIP: 691-00-11-742, Regon:
390647251.

Pytanie nr 47:

Zgodnie z zapisami SST D.M.00.00.00 Wymagania ogélne, pkt 1.5, Koszty opracowania programu
monitorowania i zabezpieczenia ludzi, srodowiska budynkéw i budowli przed zagrozeniami nalezy uwzglednié¢
w ramach Ceny Kontraktowej. Prosimy o wskazanie, w ktérej pozycji wykazu platnosci nalezy uwzglednic¢
ww. koszty.



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze powyisze koszty nalezy uwzglednié¢ jako koszty posrednie i ujgé
proporcjonalnie w kazdej pozycji w Wykazie cen — zalgcznik nr 8 do rozdziatu 2 SIWZ.

Pytanie nr 48:

Zgodnie z zapisami SST D.M.00.00.00 Wymagania ogélne, pkt 1.5 Wykonawca jest odpowiedzialny za realizacje
zgodnie z trescia zawartej umowy, a w szczegélnosci z ustaleniami; (...) (1) — warunkéw ogdlnych
i szczeg6lnych kontraktu zawartych w Umowie i SIWZ Jest to zapis odnoszacy si¢ do warunkéw kontraktowych
FIDIC, a nie obowigzujacej dla tego przetargu umowy. Prosze o zmiane zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze realizacja przedmiotu zaméwienia winna by¢ zgodna z trescia zawartej umowy
i SIWZ. Zapisy: ,a w szczegblnosci z ustaleniami; (-..) (1) - warunkéw ogélnych

i szczeg6lnych kontraktu” skresla sie.

Pytanie nr 49:
SST D.M.00.00.00 nie jest dostosowana do warunkéw realizacji przedmiotowego zadania. Swiadcza o tym, m.in.
zapisy dotyczace przebudowy sieci cieplnej, przebudowy sieci trakcyjnej oraz konieczno$ci sporzadzenia
regulaminu tymczasowego prowadzania ruchu pociggéw, a takze nazwa zadania wskazana w pkt 5.1 SST:
»Przedmiotem realizacji jest budowa polaczenia projektowanej drogi wojewddzkiej nr 935 z droga krajowa nr 1
W postaci wezta drogowego.” Proszg¢ o dostosowanie zapiséw specyfikacji D.M.00.00.00 tak, aby wraz z innymi
dokumentami sktadajacymi si¢ na SIWZ, stanowity sp6jny opis przedmiotu zaméwienia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nastapila oczywista omylka pisarska. W zwigzku z powyzszym wykresla
zapisy dotyczace przebudowy sieci cieplnej, przebudowy sieci trakcyjnej oraz koniecznosci sporzadzenia
regulaminu tymczasowego prowadzania ruchu pociggéw, a takze nazwe¢ zadania wskazana w pkt 5.1 SST:
»Przedmiotem realizacji jest budowa polgczenia projektowanej drogi wojewodzkiej nr 935 z droga
krajowg nr 1 w postaci wezla drogowego.”

Pytanie nr 50:

Zgodnie z zapisami SST D.M.00.00.00 Wymagania ogélne, pkt 4, Wykonawca wykona inwentaryzacje stanu
technicznego drég dojazdowych oraz zlokalizowanych przy drodze obiektow narazonych na ewentualne
uszkodzenia. Prosimy o wskazanie, w ktérej pozycji wykazu platnosci nalezy uwzgledni¢ ww. koszty.
Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 47.

Pytanie nr 51:

Zgodnie z zapisami SST D.M.00.00.00 Wymagania ogélne, pkt 9.1, podstawa platnosci jest cena jednostkowa,
skalkulowana przez Wykonawce za jednostke obmiarowa ustalona dla danej pozycji kosztorysu. Ze wzgledu
na ryczattowy charakter wynagrodzenia prosimy o wykreslenie zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami umowy ustalono wynagrodzenie ryczaltowe. Skre§la si¢
zapisy dotyczgce platnosci kosztorysem powykonawezym.

Pytanie nr 52:

W jakiej pozycji wykazu platnosci nalezy wyceni¢, nie wymienione w wykazie, koszty ,,dostosowania sig
do wymagan warunkéw umowy i wymagan ogélnych zawartych w Specyfikacji Technicznej Wykonania
i Odbioru Robét Budowlanych D-M.00.00.00” (pkt 9.2 SST D.M.00.00.00)?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak w pytaniu nr 47.

Pytanie nr 54:

Dot. umowy § 1 ust. 4.5. Czy wykonawca moze zrealizowa¢ inwestycje na podstawie dokumentacji przekazanej
przez zamawiajacego, czy musi opracowaé¢ nowa z uwzglednieniem optymalizacji? Czy zakres zmian
wynikajacych z optymalizacji bedzie wymagat zamiennego pozwolenia na budowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze w zakresie zmian zwigzanych z optymalizacja nalezy uzyskaé¢ wszelkie
wymagane decyzje i pozwolenia. Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 38.

Pytanie nr 55:

Dot. umowy § 11 ust. 2.4. Na jakiej podstawie Zamawiajacy uniemozliwia zatrzymanie przez wykonawce kwot
kaucji gwarancyjnych? Jest to najskuteczniejsze zabezpieczenie wobec nierzetelnych podwykonawcow
nie wykonujacych prawidtowo przedmiotu umowy. Wnosimy o wykreslenie zapisu zakazujacego zatrzymywania
kwot w roli zabezpieczenia.

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z art. 647° Kc odpowiedzialno$¢ wobec podwykonawcow jest solidarna
dla Wykonawcy i Zamawiajacego. Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy nalezy wnie$¢ na zasadach
wynikajacych z umowy i ustawy Pzp, najpézniej w dniu zawarcia umowy. Zamawiajacy pozostawia zapisy
bez zmian.

Pytanie nr 59:

Zgodnie z wigzacg Dokumentacja Zamawiajacego w przypadku przedmiaru dla obiektu MD-2 w poz. M-12.02.02
stal sprezajaca podano 1,43 t, podczas gdy zgodnie z rys. 24 (tom A.IL.C) bedzie to ok. 65 t. Ktéra z ilosci jest
prawidlowa? Prosimy o ujednolicenie zapiséw SIWZ oraz dokonanie korekty w tym zakresie.
Podana w przedmiarze Ilo$¢ stali sprezajacej jest zdecydowanie zbyt niska i moze mieé znaczacy wplyw
na wycene roboét.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze prawidlows ilo$¢ stali sprezajacej przedstawia rysunek nr 24.

Pytanie nr 60:
Prosimy o podanie pelnej nazwy i adresu Beneficjenta w przypadku wystawienia wadium w formie gwarancji
bankowej lub ubezpieczeniowej. Prosimy o podanie poprawnej nazwy i oznaczenia zadania, ktora nalezy wskazaé
na powyzszym dokumencie.
Odpowiedz:
Nazwa i adres Beneficjenta: Gmina Legnica, 59-220 Legnica, Plac Slowianski 8, NIP: 691-00-11-742,
Regon: 390647251. Numer umowy — oznaczenie zadania: IM.272.5.1U.2016. Nazwa zadania: s, Wykonanie
dokumentacji projektowej zmian, ewentualnej optymalizacji, wybudowanie, sfinansowanie i przekazanie do
uzytkowania budowy Zbiorczej Drogi Poludniowej na odcinku od ul. Jaworzynskiej do al. Rzeczypospolitej w ramach
zadania inwestycyjnego pn. Budowa Zbiorczej Drogi Poludniowej w Legnicy — Etap II od ul. Wojska Polskiego
do al. Rzeczypospolitej 7 budowq mostu na rzece Kaczawie.

Pytanie nr 61:
W zwigzku z zamieszczonym zapisem: ,13.3. Wykonawca wykona sitami wilasnymi roboty drogowe.
Ocena  spelnienia w/w/ warunku dokonana zostanie zgodnie z formula speia/nie spetnia”.
Prosimy o informacjg, co si¢ zalicza do robot drogowych? Czy do robot drogowych zalicza sie oznakowanie,
zielen, roboty brukarskie, bariery drogowe, ekrany akustyczne?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze do rob6t drogowych nie zalicza si¢ oznakowania, barier drogowych i zieleni.
Zakres realizacji zadania nie obejmuje budowy ekranéw akustycznych.

Pytanie nr 62:

Prosimy o wyjasnienie, czy w zwiazku z koniecznoscia przeprojektowania odwodnienia zgodnie z wymogami
PFU, czy rozwiazanie polegajace na rezygnacji ze zbiornikow, nie koliduje z zapisami wydanej Decyzji
Srodowiskowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w zakresie zmian zwigzanych z optymalizacja nalezy uzyskaé wszelkie
wymagane decyzje i pozwolenia.

Pytanie nr 63:
W' dokumentacji zamieszczono przedmiary w rozdziale4 czl oraz w rozdziale4 cz7, ktore sa rozbiezne.
Prosimy o wyjasnienie, ktore przedmiary obejmuja zmiany wynikajace z zapiséow PFU.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze zamieszczone przedmiary — material pomocniczy - rozdziald_czl obejmuja
zmiany wynikajace z zapisow PFU.

Wprowadzone niniejszym pismem uzupelnienia i odpowiedzi stanowiq
integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

W zalaczeniu zatacznikinr: 1, 2,2.1,2.2,2.3,4,4.1, 5, 6, 6.1.
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